

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	18.06.2019
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	29428360
<b>P-nummer</b>	1012154956
<b>Virksomhed</b>	Viby Pava Center
<b>Adresse</b>	Birkegårdsvej 28 A
<b>Postnummer og by</b>	8361 Hasselager
<b>Telefon</b>	70201617
<b>Mobil</b>	29242532
<b>e-mail</b>	viby@pava.dk
<b>Branchekode</b>	Br.: Autobranche virksomhed.
<b>Biaktiviteter</b>	-
<b>Opstartsdato</b>	Overtaget 01.05.2019 – samme aktiviteter som forrige ejer
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Peder Fanø
<b>Aarhus Kommune</b>	Marie Ambye-Jensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1476 om miljøtilsyn af 12. december 2017.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ifølge "Brancheorientering for autoværksteder" er undervognsbehandling i VOC-bekendtgørelsen kategoriseret som anden overfladebelægning af metal. Undervognsbehandling har en forbrugstærskel på 5 ton/år før virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsens krav.  Da VOC-forbruget er 3652 kg i perioden 1.1.2013 - 6.12.2013 og dermed under 5 ton/år, er virksomheden ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsens krav.
Afsluttende bemærkninger	<b>Virksomheden skal eftersende oversigt over råvarer, forbrug af VOC og tilhørende datablade. Oplysningerne skal senest den 1. august 2019 til Teknik og Miljø.</b>  Tilsynet har ikke givet anledning til øvrige miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærper.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der er fulgt op på alle påtalte forhold ved sidste miljøtilsyn i 2013.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden foretager undervognsbehandling samt vask af biler.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 1 personer.

## Planforhold

Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens delområde 220506ER, og området er udlagt til erhvervsformål (tung industri). Området er endvidere omfattet af lokalplan nr. 308, "Erhvervsområde øst for Jegstrupvej i Hasselager". Virksomheden er beliggende i område med særlige drikkevandsinteresser (OSD).
-------------	--

## Driftstid

Hverdage	kl. 8-16
Lørdage	kl. -
Søn- og helligdage	kl. -

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Forbruget af råvarer inkl. forbruget af VOC og datablade skal eftersendes af virksomheden.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er over 100 meter.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkloder er vask med hedtvandsrensere, tørring på tørrerist samt udsugningsanlæg.
Vurdering af støj	Kompressor er opstillet indendørs i kemirum. Virksomheden vurderes ikke umiddelbart at give anledning til støjgener.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Udsugning fra undervognsbehandling: Renses med et partikelfilter og olietågefilter. Afkasthøjden er 10 meter over terræn. Luftmængden er 7500 m <sup>3</sup> /h, afkast: Ø=0,5 meter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	I 2003 er der fremsendt OML-beregning der dokumenterer, at afksthøjden på 10 meter er tilstrækkelig. Naphta er dimensionerende med en B-værdi på 0,2 mg/m <sup>3</sup> .  Røggas fra hedtvandsrenser (dieselolie): Afksthøjden er 2 meter over tag.  Oliefy: Afkastet er ført op til fri fortynding over tag.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ifølge "Brancheorientering for autoværksteder" er undervognsbehandling i VOC-bekendtgørelsen kategoriseret som anden overflade-belægning af metal. Undervognsbehandling har en forbrugstærskel på 5 ton/år før virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsens krav.  For at kunne foretage denne vurdering er det nødvendigt, at virksomheden eftersender de nødvendige informationer (se også afsnit om "Råvarer").  "Brancheorientering for autoværksteder" kan findes via dette link:  <a href="https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2000/87-7944-196-3/pdf/87-7944-197-1.pdf">https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2000/87-7944-196-3/pdf/87-7944-197-1.pdf</a>

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der blev ved tilsynet ikke konstateret tegn på lugtgener.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	VIBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	14.05.2003

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand også processpildevand i form af spildevand fra undervognsvask inden behandling samt vask af overvogn efter behandling.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomhedens spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af 14. maj 2003. En spildevandsanalyse fra 2009 viser, at udløderkravene overholdes.  En kopi af tilladelsen med de gældne vilkår blev udleveret ved tilsynet.

### Udskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Afledt spildevand renses i en sandfangsbrønd på 1000 liter samt en olieudskiller (plast) med koalescensfilter med en kapacitet på 6 l/sek. og en opsamlingskapacitet på 1200 liter. Olieudskilleren har overfyldningsalarm. Herefter afledes spildevandet til offentlig spildevandsledning.
Tømning / kontrol	Virksomhedens udskiller med tilhørende sandfangsbrønd er tilsluttet den kommunale tømningsordning for olie- og benzinudskillere. Udskilleren kontrolleres og tømmes 1 gang om året (sidste tilsyn med bundsugning og visuel kontrol blev udført juli 2018).

### AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden har disse fraktioner af farligt affald: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Olievædede klude</li> <li>- Fast olieaffald</li> </ul> Afhentes af Johs. Sørensen.
Øvrigt affald	Virksomheden har disse fraktioner af øvrigt affald: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pap</li> <li>- Papir</li> </ul> Afhentes af Johs. Sørensen.

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Der er følgende olietank på virksomheden:</p> <p>Tank til fyringsolie, placering: overjordisk - står under halvtag, produktionsår: 1999, producent: Roug, tanknr.: 91550-01, størrelse: 1800 l.</p> <p>Ifølge olietankbekendtgørelsen, skal tanken senest sløjfes efter 30 år – dvs. i 2029.</p>

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Kontrol af rørføringen til tanken


I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	<p>Opbevares således, at spild ikke kan løbe i kloak eller ud på jord.</p> <p>Kommunens "Forskrift om opbevaring af olier og kemikalier" blev udleveret ved tilsynet.</p>
Opbevaring af flydende råvarer	Virksomhedens oplag af olier og kemikalier (billejeproducter) står på gulvet i kemirum.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>I kemirummet er der ingen gulvfløb og ved døre er der opkant. Som ekstra sikring er der ved døren etableret en opsamlingsgrav.</p> <p>Det vurderes, at oplaget ikke indebærer risiko for, at spild kan løbe i kloak eller ud på jord.</p>
Belægninger	<p>Indendørs belægninger, hvor der kan opstå spild, vurderes at være i fin stand, således at spild ikke kan trænge ned i jorden.</p> <p>Pladsen udendørs er overdækket og belagt med en tæt betonbelægning og vurderes at være i fin stand.</p>
Jordforurening	<p>Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.</p>

Tilsynet er udført af:



Marie Ambye-Jensen  
Civilingeniør

tlf: 4187 3705  
e-mail: maram@aarhus.dk